
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

от 21.03.2019 г.
ПРИКАЗ № 104-ОД

г. Сысерть

О проведении Всероссийских 
проверочных работ в 2018-2019 
учебном году

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 29.01.2019 № 13-41 «О проведении ВПР с 
использованием ФИС ОКО», письмом Минпросвещения России от 06.02.2019 № ОВ-127/04 
и Рособрнадзора от 06.02.2019 № 01-68/13-01 «О направлении скорректированного плана- 
графика проведения всероссийских проверочных работ (ВПР) и национальных исследований 
качества образования (НИКО) в 2019 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МАОО СОШ № 1 (Тарханова А.Ф.); МАОУ СОШ № 2 
(Петухова Л.И.); МАОУ СОШ № 3 (Титова М.Н.); МАОО СОШ № 5 (Федорова И.А.); 
МАОУ СОШ № 6 (Орлова И.Ф.); МАОУ СОШ № 7 (Смирнова М.В.); МАОУ СОШ № 8 
(Куваева Л.К.); МАОУ СОШ № 9 (Красников В.И.); МАОУ СОШ № ю (Дзюба О.В.); МАОУ 
ООШ №11 (Мансуров С.А.); МАОУ НОШ №12 (Стихина О.Г.); МАОУ НОШ №13 (Холуева 
Н.В.); МАОУ ООШ №15 (Протасова Ю.Н.); МАОУ СОШ № 16 (Малютина Е.А.); МАОУ 
СОШ № 18 (Шакирова В.Н.); МАОУ СОШ № 19 (Юдин Ю.А.); МАОУ СОШ № 23 (Золотова 
А.Е.); МАОУ ООШ 30 (Холуева Л.В.); МАОУ ООШ №35 (Коновалов С.А.); МАОУ ВСОШ 
(Емельянова М.Н.):

1.1. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийских проверочных работ 
(далее -  ВПР) в штатном режиме в 4, 5, 6 классах, в режиме апробации в 7, 8 классах, на 
усмотрение школы в 10, 11 классах согласно прилагаемому плану-графику (приложение 
1);

1.2. Проконтролировать организацию работы ответственных с материалами для 
проведения ВПР (приложение 2).

2. Жуковской Е.Г., главному специалисту Управления образования, осуществить 
мониторинг загрузки общеобразовательными организациями электронных форм сбора 
результатов ВПР. Просмотреть и проанализировать сводные статистические отчеты по 
проведению работы общеобразовательных организаций муниципалитета в личном кабинете 
ФИС ОКО (раздел «Аналитика»).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования О.С. Колясникова


